

Årsberetning 2023

Innledning

Norsk arbeidslivsforum (NALF) ble stiftet 2. november 1994. I henhold til vedtektene skal forumet fremme tverrfaglig utveksling av kunnskap, informasjon og forskning om arbeidslivsspørsmål. Formålet utøves ved åpne medlemsmøter, ved foredrag, diskusjoner, kunnskapsdeling og ved internasjonale kontakter.

Styrets sammensetning

NALF sitt styre besto fra årsmøtet 4. januar 2021 frem til 19.6 2023 av:

Ingjerd Hovdenakk (styreleder)
Elisabeth Nørgaard, OsloMet/AFI (nestleder)
Christian H. Rafn, Sunne Organisasjoner
Jonas Bals, LO
Malin Smit, Posten
Sonia Monfort Roedelé, Tekna
Stian Sigurdsen, Virke
Thale K. Andersen, Sintef

Fra 19.6 2023 til d.d består styret av:

Ingeborg Malterud, NHO SH (styreleder)
Elisabeth Nørgaard, OsloMet/AFI (nestleder)
Christian H. Rafn, Sunne Organisasjoner
Jonas Bals, LO (skrivepermisjon)
Malin Smit, Posten
Marianne Juriksen, Tekna
Stian Sigurdsen, Virke
Thale K. Andersen, Sintef
Erik Brinck Wessel Løvstad, Utdanningsforbundet

Stian Sigurdson fra Virke meldte i mars 2024 til styreleder at han ikke har kapasitet til å fortsette. Dette ble tatt til etterretning. Det er avtalt med Sigurdson at han finner en kollega fra Virke som erstatter ham i styret. Dette da det er viktig å ha Virke inne i styret i NALF grunnet et sentralt partnerskap.

Revisor og valgkomité

Brorparten av 2023 har Kjell Marstein har vært revisor og valgkomiteen har bestått av Eivind Falkum, Arbeidsforskningsinstituttet, og Jon Olav Bjergene, UNIO. Styret i NALF måtte siste del av 2023 finne ny revisor og Ola Raftevold utfører oppgaven. Ola Raftevold har levert årsregnskapet som ligger ved denne årsberetningen.

Valgkomiteen er som beskrevet over. Eivind Falkum har bedt styret om å finne en erstatter for ham og styret vil takke ham varmt for innsatsen og gå i dialog for å sette opp en ny valgkomité.

Forumets sekretariat

Kontaktpersoner og sekretariat for Norsk arbeidslivsforum har i 2023 vært Nina Alsnes Haslie og Hilde Rønnaug Kitterød (innkallinger, referatføring, logistikk og avtaler rundt frokostmøter med mer), OsloMet/AFI. Og Eivind Andreas Greni (økonomi), OsloMet/AFI.

Også deres innsats verdsettes høyt.

Styremøter

Det er gjennomført styremøter 16. mars, 28. juni, 25. august, etter frokostmøtet 17. oktober og 30. november.

Da styret har arbeids- og bosted ulike steder i landet foregår de fleste regulære styremøter via digitale møteverktøy. Vi legger fysiske møter til dager der vi har frokostmøter eller ved spesielle anledninger som sommeravslutningsmøte eller annet.

Vi hadde utvidet, fysisk styre- og strategimøtet 17. oktober 2023. Med primære tema: Hva skal vi være og for hvem?

Styret hadde en god diskusjon rundt NALFs formål, strategi og rolle. Styret støtter formålet slik det er nedfelt i vedtektene: «formål er å fremme tverrfaglig utveksling av kunnskap, erfaringer og forskning om arbeidslivsspørsmål ved foredrag, diskusjoner, spredning av informasjon o.l. og ved internasjonale kontakter». Styret støtter også videre dagens formuleringer om strategi for å oppnå formålet.

Målet med en strategidiskusjon er en åpen og åpnende dialog om NALF som organisasjon. Styret hadde invitert to markante personer i NALF sin oppstart og historie, Eivind Falkum og Rolf Utgård, for å innlede strategidebatten.

NALF fungerer som en møteplass mellom partene og forskere, og et sted for faglige diskusjoner om prinsipielle og grunnleggende spørsmål hvor det legges vekt på kunnskap og praksis.

Norsk arbeidslivsforum. Org.nr. 910256351. C/O Arbeidsforskningsinstituttet, Pb. 4, St. Olavs plass, 0130 Oslo. <https://uni.oslomet.no/nalf/>

Vi landet på å beholde formuleringene i vedtekter og formå slik de er da styret opplever dem som favnende for nettopp den brede, åpne debatten om norsk arbeidsliv som er NALF sin kjerne.

Styret har utover dette hatt jevnlig kontakt på e-post.

Det må iverksettes arbeid for å revidere informasjon på NALF sine sider. Mye er utdatert og gir lite funn via søk. Dette også for å ha en ryddig plattform å kommunisere ut fra – og ved det øke synligheten av møter, tematikk med mer.

Frokostmøter

- Frokostmøte 16. mars.

Tema: Det grønne skiftet og dilemmaer for partssamarbeid. Hva betyr det grønne skiftet for omstilling i arbeidslivet og hva mener vi med bærekraft?

- Filosof og forsker I ved Institutt for fredsforskning (PRIO), Henrik Syse,
- Senior bærekraftsrådgiver Johanne Kjuus i Footprint, Sopra Steria
- Professor ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi ved Universitetet i Oslo David Jordhus-Lier.

43 deltakere møtte opp og 20 deltok på stream.

- Frokostmøte 17. oktober.

Tema: digitalisering og partssamarbeid. Er det norske partssamarbeidet på bedrift rustet for diskusjonene som følger av digitaliseringen?

- Inger Marie Hagen forsker Oslo Met
- Marit Heimdal Hovedorganisasjonenes Fellestiltak
- Telenor ved tillitsvalgt og HR-leder.

Cirka 40 oppmøtte deltakere. Møtet ble ikke streamet.

Generelt om utvikling og drift av NALF 2023

Antallet medlemmer i NALF sto ca på stedet hvil i 2023 og har gjort det gjennom mange år. Registrerte medlemmer per 31.12.2023 var 132.

Norsk Arbeidslivsforum har endret sitt faktureringssystem og ser nå en større forutsigbarhet i betalte kontingenter.

Det nye styret har gått seg inn etter de steg slikt arbeid krever og driften av foreningen og dens aktiviteter går godt. Foreningens partnere er kontaktet og det er åpnet for deres innspill.

Norsk arbeidslivsforum. Org.nr. 910256351. C/O Arbeidsforskningsinstituttet, Pb. 4, St. Olavs plass, 0130 Oslo. <https://uni.oslomet.no/nalf/>

Økonomi

Regnskapet for 2023 viser et resultatoverskudd på NOK 62 777,80 for 2023. Dette er i sterk kontrast til resultatet fra 2022 som viste et underskudd på NOK 97 949.

Det er tre årsaker til dette store spriket mellom resultatet for 2022 og 2023:

- I 2022 søkte vi ikke om støtte fra AiD. I 2023 søkte vi og fikk NOK 95 000 i støtte
- I 2023 benyttet vi for første gang et profesjonelt regnskapssystem (Fiken) for å sende ut fakturaer for medlemskontingent. Dette gjorde at flere medlemmer, både individuelle, bedriftsmedlemmer og partsmedlemmer, betalte kontingenten. Til sammen ble det innbetalt NOK 69 400 fra medlemmer og partsmedlemmer i 2023 mot NOK 50 600 i 2022. Altså en økning på NOK 18 800.
- Utgifter til medlemsmøter, styremøter og reiser var mye høyere i 2022 enn i 2023, NOK 90 178 vs NOK 63 947, noe av dette skyldes flere styremøter avlagt på teams.

Tallene over viser at NALF fortsatt er avhengig av støtten fra AiD for å kunne holde jevnlig medlemsmøter og driften i balanse. Samtidig er det positivt at medlemsstøtten økte etter innføringen av et mer profesjonelt faktureringsystem og vi ser frem til den stabiliserende effekten vi håper på i 2024.

NALF har per 31.12.2023 stående NOK 509 135,43 på konto. Av dette utgjør NOK 114 647,20 kortsiktig gjeld til OsloMet/AFI for driften i 2023.

Vedtakter, formål og kunnskapsbasert kontekst i arbeidslivsspørsmål ligger på forumets hjemmeside: <https://uni.oslomet.no/nalf/>

Kontaktpersoner i Norsk arbeidslivsforum er Ingeborg Malterud, styreleder, e-post: imahosh.no telefon 40889558 og Eivind Andreas Greni, sekretariatet, mobil 92 42 00 34, e-post: eivindgr@oslomet.no

Med vennlig hilsen

Norsk arbeidslivsforum

Larnaca 21/3-2024 Ingeborg Malterud

Ingeborg Malterud